



„Koziołki swawolnego Dyzia” na kom sji konstytucyjnej

Najnie spodziewanej rozwinęła się wczoraj w komisji konstytucyjnej Sejm wielogodzinna dyskusja o pakcie nieagresji. Mała grudka urosła w olbrzymią lawinę...

wreszcie pos. Miedziński te jawna debata, — byłaby interesująca, gdyby nie trwała za długo. Jest zabawne, gdy młody chłopek w krótkich spodenkach wywraca koziołki. Ale gdy stary chłop w długich słabowanych portkach robi to samo, przestaje być zabawne...

W serdecznym tonie no'a Anglii do Polski

LONDYN, 12. I. — W odpowiedzi na notę rządu polskiego, protestującą przeciwko aluzjom pod adresem Polski, uczynionym w emisji radijofonicznej z dnia 31 grudnia,

nota rządu angielskiego utrzymana w serdecznym tonie, przyjmując z zadowoleniem do wiadomości przyjazne załatwienie sprawy. (PAT).

KRONIKA TELEGRAFICZNA

Aresztowanie 3 Polaków. W Dyneburgu policja aresztowała 3 Polaków: Bogde, Niemire i Misayra, rzekomo za kolportaż odezw, atakujących rząd lotewski.

mi, dlatego pobyt Hitlera w stolicy miał na celu uzyskanie pożyczki. Zakaz Wilhelma II. B. cesarz Wilhelm wydał zakaz wszystkim członkom domu Hohenzollernów brama udziału w akcji politycznej w partii Hitlera.

Reforma parlamentu w projekcie faszyzowskim

RZYM 12. I. Wczoraj w pałacu weneckim w Rzymie rozpoczęły się prace nad projektem Mussoliniego obrady dyrektoriatu partii faszystowskiej.

i składa się ze 150 członków, reprezentujących 13 najwęższych korporacji i syndykatów. Celem rady jest ustalenie głównych wytycznych działalności gospodarczej kraju.

Plan reformy parlamentu włoskiego wyłożony został przed kilkoma dniami w głównych zarysach przez senatora Longhi, generalnego prokuratora, na posiedzeniu trybunału kasacyjnego.

Wobec obecnej ordynacji wyborczej, Zwolennicy tego projektu twierdzą, że przez nadanie parlamentowi charakteru instytucji gospodarczej wiek i masa ludności, które objęte traktują sprawę publiczną, ulega zwiększeniu, a tym samym udział w życiu publicznym powoła przyczyniłyby się do rozwoju państwa.

20 milj. zł. kredytów na budownictwo mieszkaniowe

W sprawie pomocy dla budownictwa mieszkaniowego, rozważanej na posiedzeniu komisji ekonomicznej ministrów, o czym donosiłszyśmy krótko wczoraj — dowiadujemy się, co następuje:

działek pod budowę, komitet ekonomiczny ustalił jak najdogodniejsze warunki sprzedaży parcelowanych przez Bank Gosp. Kraj. terenów państwowych w Warszawie, Krakowie, Poznaniu, Wilnie, Toruniu, Białymstoku, Brześciu n/B., Katowicach, Bydgoszczy, Dąbrowie Górni. i Czeszochowie.

Z kwoty tej udzielane będą kredyty w wysokości nieprzekraczającej 50 proc. kosztów budowy i zł. 4.000 na jeden domek. Jedynie w Warszawie suma kredytów w wyjątkowych wypadkach będzie mogła być podwyższona do 5.000 zł. na jeden domek.

Pełna tabela wczorajszego ciągnięcia Loterii Państwowej

GIEŁDA

Table with market data including exchange rates for various currencies (Holandia, Londyn, Nowy Jork) and interest rates for different types of bonds and deposits.

Samobójstwo córki Trockiego

BERLIN, 12. I. — Popołu samobójstwo córki Trockiego, pani Złazda Wolkow-Bronstein.

Dwie katastrofy lotnicze w Afryce Północnej

PARYŻ 12. I. W północnej Afryce wydarzyły się dwie katastrofy lotnicze, które miały przebieg tragiczny. Samolot pasażerski stał się ofiarą katastrofy w Algierze.

Wici wzdłuż Renu

BERLIN 12. I. W 10-letnią rocznicę wkroczenia wojsk francuskich do zagłębia Renu w szeregu miejscowości, położonych na brzegu Renu, odbyły się wczoraj manifestacje.

Samobójstwo bankiera

W Brunszwicku 57-letni bankier Hugo Wertheimer popełnił wczoraj samobójstwo z powodu trudności finansowych i oskarżenia o fałszowanie weksli.

STANISŁAW PAC

ZAPRZEDANE ŻYCIE

Marysia była zaskoczona tem pytaniem. W projekcie jej opuszczenia Warszawa na jakiś czas i wyjechała na wieś, kryła się nadzieja stracenia z oczu tego domu, do którego powróciła pod przemożną przemocą przesładowanego ją losu.

pedzić ma pod dachem męża, w beznadziejnej pustce, samotności, zostawiona na wieczną udrękę wspomnień o piękny dzień, jaki przeżyła — nasuwała jej co dnia myśl o samobójstwie.

strzegł jej niepokój i zaambrosowanie. Szedł za nią. Gdy to spostrzegła wreszcie — poczęła się przedziwiał, prawe i lewe, Skrecała w Piekna.

a nawet młodszą. I nie było tylu spojrzeń, tylu znaczących uśmiechów... Stało się dla niej jasnym, że przeszła wielką szkołę młodości, w której uroda jej nabrała całej krasy.

Wszystko to nerwy! — pomyślała, a mąż uspokoił się i przyznał rację, że jednak trzeba paret dni przeczekać.

Przedziwiał, że nie miał wszyscy mężczyźni ogładają się na nią. Zdarzyły się jej trzy zaczepki. To ją gniewało, ale zaczęło pochłaniać.







